



COMÉRCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA LTDA
CNPJ Nº 06.131.522/0001-09

Of. Nº 04/2024

Vigia de Nazaré, 01 de fevereiro de 2024.

A
Prefeitura Municipal de Curuçá
Departamento de Compras
Sr. Davi Lima

Prezado Senhor,

Estamos enviando a relação de cotação da empresa COMÉRCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO ESTRELA LTDA, referente ao objeto de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENCAO DA REDE ILUMINAÇÃO PUPLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CURUÇÁ/PA**, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E27 PARA E40	UNIDADE	800,00	18,30	14.640,00
2	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E40 PARA E27	UNIDADE	800,00	19,40	15.520,00
3	ALICATE AMPERIMETRO	UNIDADE	12,00	201,50	2.418,00
4	ALICATE UNIVERSAL DE 8"	UNIDADE	32,00	71,30	2.281,60
5	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	UNIDADE	400,00	24,30	9.720,00
6	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBOS	UNIDADE	160,00	51,30	8.208,00
7	ARANDELA TARTARUGA LED 8 W	UNIDADE	350,00	64,90	22.715,00
8	ARCO SERRA	UNIDADE	5,00	47,40	237,00
9	BOTA P/ ELETRICISTAS TAMANHOS DIVERSOS	UNIDADE	32,00	202,30	6.473,60
10	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	UNIDADE	3.000,00	15,90	47.700,00
11	BOCAL DE LOUÇA E-27	UNIDADE	1.500,00	11,90	17.850,00
12	BOCAL DE LOUÇA E-40	UNIDADE	800,00	16,40	13.120,00
13	BOCAL COM RABICHO	UNIDADE	800,00	5,25	4.203,20
14	BOLSA PARA ELETRICISTA	UNIDADE	20,00	152,00	3.040,00
15	BRAÇO DE LUMINÁRIA CURVO 2MT X 33 MM GALVANIZADO (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	2.000,00	105,60	211.200,00
16	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ABERTA DE 1,50 MT, PADRÃO CELPA EM AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	2.000,00	93,00	186.000,00
17	BRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO	KIT MULTI	150,00	63,00	9.450,00
18	BRAÇADEIRA NYLON INCOLOR 550 X 7,5 MM	PACOTE	100,00	76,00	7.600,00
19	BRACADEIRA NYLON 50CM-PAC/100	UNIDADE	40,00	135,00	5.400,00
20	BRACADEIRA NYLON 55CM-PAC/50	UNIDADE	60,00	67,00	4.020,00
21	BRACADEIRA EM AÇO CARBONO	UNIDADE	100,00	46,00	4.600,00
22	BROCA 6 VIDEA	UNIDADE	20,00	6,00	120,00
23	BROCA 8 VIDEA	UNIDADE	20,00	8,90	178,00
24	BROCA 12 VIDEA	UNIDADE	20,00	18,90	378,00
25	BOCAL COM RABICHO E27	UNIDADE	600,00	6,30	3.780,00
26	CABEÇOTE DE 1/2"	UNIDADE	100,00	9,30	930,00
27	CABEÇOTE DE 3/4"	UNIDADE	100,00	12,00	1.200,00
28	CABEÇOTE DE 1"	UNIDADE	100,00	16,00	1.600,00
29	CABO DE 4 MM COBRE COM PEÇA DE 100 M	PEÇA	120,00	660,00	79.200,00
30	CABO DE 6 MM COBRE COM PEÇA DE 100 M	PEÇA	120,00	860,00	103.200,00
31	CABO FLEXIVEL COBRE 10 MM 1KV PEÇA C/ 100M	PEÇA	120,00	1600,00	192.000,00
32	CABO FLEXIVEL COBRE 16 MM 1KV EM METRO	METRO	1.200,00	26,00	31.200,00
33	CABO DE 25 MM COBRE EM METRO	METRO	1.200,00	36,00	43.200,00
34	CABO FLEXIVEL COBRE 1,5 MM 1KV PEÇA C/100 M	PEÇA	60,00	290,00	17.400,00

35	CABO FLEXIVEL COBRE 2,5 MM 1KV PEÇA C/100 M	PEÇA	60,00	320,00	19.200,00
36	CABO QUADRIplex 16 MM ALUMINIO	METRO	2.200,00	20,00	44.000,00
37	CABO QUADRIplex 10 MM ALUMINIO	METRO	2.500,00	13,00	32.500,00
38	CABO TRIplex 10 MM ALUMINIO	METRO	4.000,00	9,00	36.000,00
39	CABO TRIplex 16 MM ALUMINIO	METRO	3.000,00	14,00	42.000,00
40	CABO DUPLEX 16 MM ALUMINIO	METRO	3.000,00	12,00	36.000,00
41	CABO DUPLEX 10 MM ALUMINIO	METRO	4.000,00	7,00	28.000,00
42	CABO QUADRIplex 25 MM ALUMINIO	METRO	1.500,00	27,00	40.500,00
43	CABO 10MM COBRE	UNIDADE	1.200,00	11,80	14.160,00
44	CABO 16MM 1kv COBRE	PEÇA	1.200,00	21,50	25.800,00
45	CABO TRIplex 25MM	METRO	1.500,00	14,70	22.050,00
46	CAIXA REFLETORA 250 W COM BOCAL E-40	UNIDADE	50,00	158,00	7.900,00
47	CAIXA REFLETORA 400 W COM BOCAL E-40	UNIDADE	50,00	205,30	10.265,00
48	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA POLICARBONATO	UNIDADE	50,00	205,30	10.265,00
49	CINTA GALVANIZADA DE 150 MM	UNIDADE	60,00	40,60	2.436,00
50	CINTA GALVANIZADA DE 200 MM	UNIDADE	60,00	40,60	2.436,00
51	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DIJUNTOR P/16 DIJUNTORES DIN	UNIDADE	80,00	192,00	15.360,00
52	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DISJUNTOR P/24 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	80,00	809,00	64.720,00
53	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DISJUNTOR P/32 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	80,00	1309,00	104.720,00
54	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 02 DISJUNTORES	UNIDADE	80,00	24,00	1.920,00
55	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DISJUNTORES	UNIDADE	80,00	45,30	3.624,00
56	CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE	UNIDADE	60,00	93,00	5.580,00
57	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL	UNIDADE	20,00	260,00	5.200,00
58	CINTO PARAQUEDISTA	UNIDADE	20,00	530,00	10.600,00
59	CONDUITE FLEXIVEL DE 1"	METRO	300,00	6,30	1.890,00
60	CONDUITE FLEXIVEL DE 1/2"	METRO	300,00	4,30	1.290,00
61	CONDUITE FLEXIVEL DE 3/4"	METRO	300,00	4,90	1.470,00
62	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-70	UNIDADE	4.500,00	18,00	81.000,00
63	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-95	UNIDADE	1.500,00	24,60	36.900,00
64	CONECTOR PERFURANTE P=25-120 MM	UNIDADE	600,00	33,90	20.340,00
65	CONECTOR P/HASTE ATERRAMENTO	METRO	100,00	36,00	3.600,00
66	CAIXA ASTOP P/CENTRAL DE AR	METRO	50,00	39,00	1.950,00
67	CANAleta ADESIVA	UNIDADE	100,00	12,00	1.200,00
68	CURVA ELETRODUTO 90° 2 POL	UNIDADE	50,00	39,00	1.950,00
69	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4	UNIDADE	50,00	9,00	450,00
70	DISJUNTOR 1P-10ª	UNIDADE	20,00	24,00	480,00
71	DISJUNTOR 1P-16ª	UNIDADE	20,00	33,00	660,00
72	DISJUNTOR 1P-20ª	UNIDADE	20,00	33,00	660,00
73	DISJUNTOR 1P-25ª	UNIDADE	20,00	33,00	660,00
74	DISJUNTOR 1P-32ª	UNIDADE	20,00	33,00	660,00
75	DISJUNTOR 1P-40ª	UNIDADE	20,00	39,00	780,00
76	DISJUNTOR 2P-06°	UNIDADE	20,00	76,00	1.520,00
77	DISJUNTOR 2P-16ª	UNIDADE	20,00	57,00	1.140,00
78	DISJUNTOR 2P-20ª	UNIDADE	20,00	57,00	1.140,00
79	DISJUNTOR 2P-25ª	UNIDADE	20,00	57,00	1.140,00
80	DISJUNTOR 2P-32ª	UNIDADE	20,00	63,00	1.260,00
81	DISJUNTOR 2P-40ª	UNIDADE	20,00	73,00	1.460,00
82	DISJUNTOR 2P-63ª	UNIDADE	20,00	154,00	3.080,00
83	DISJUNTOR 2P-80ª	UNIDADE	20,00	202,00	4.040,00
84	DISJUNTOR 2P-100ª	UNIDADE	20,00	107,00	2.140,00
85	DISJUNTOR 3P-40°	UNIDADE	20,00	112,00	2.240,00
86	DISJUNTOR 3P-50°	UNIDADE	20,00	122,00	2.440,00
87	DISJUNTOR 3P-63ª	UNIDADE	20,00	127,00	2.540,00
88	DISJUNTOR 3P-70ª	UNIDADE	20,00	32,00	640,00
89	DISJUNTOR 3P-80ª	UNIDADE	20,00	39,00	780,00
90	DISJUNTOR 3P-100ª	UNIDADE	40,00	39,00	1.560,00
91	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1"	UNIDADE	100,00	32,00	3.200,00
92	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1/2"	UNIDADE	100,00	19,00	1.900,00
93	ELETRODUTO PVC 3 MTS 3/4"	UNIDADE	100,00	27,00	2.700,00
94	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1-1/2"	UNIDADE	100,00	92,00	9.200,00
95	ELETRODUTO PVC 3 MTS 2"	UNIDADE	100,00	117,00	11.700,00
96	ESCADA DE FIBRA 9,20X12,00 MTS (MADRASTA)	UNIDADE	4,00	3.850,00	15.400,00

97	ESCADA DE FIBRA 4,20X7,80 MTS	UNIDADE	12,00	2.350,00	28.200,00
98	ESCADA DE FIBRA 7,20X10,80 MTS	UNIDADE	12,00	3.700,00	44.400,00
99	FIO TORCIDO 1,5 COBRE	PEÇA	180,00	4,90	882,00
100	FIO TORCIDO 2,5 COBRE	PEÇA	180,00	6,70	1.206,00
101	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 20 MTS	UNIDADE	300,00	62,00	18.600,00
102	FITA ISOLANTE DE 20 MTS	UNIDADE	500,00	16,00	8.000,00
103	FAROL AUXILIAR P/ ELETRICISTA CABO DE 15M	UNIDADE	5,00	26,00	130,00
104	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 30 MTS	UNIDADE	200,00	62,00	12.400,00
105	FITA ISOLANTE DE 30 MTS	UNIDADE	200,00	16,00	3.200,00
106	HASTE PARA ATERramento COM CONECTOR 5/8 X 2,40 MTS	UNIDADE	60,00	112,00	6.720,00
107	HASTE TERRA 1/2 X 2.00 M	UNIDADE	100,00	44,00	4.400,00
108	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA PARA 1 FIO	UNIDADE	300,00	16,00	4.800,00
109	LÂMPADAS DE LED 12 W	UNIDADE	500,00	19,00	9.500,00
110	LÂMPADAS DE LED 15 W	UNIDADE	500,00	24,00	12.000,00
111	LÂMPADAS DE LED 20 W	UNIDADE	600,00	32,00	19.200,00
112	LÂMPADAS DE LED DE 30 W	UNIDADE	1.000,00	42,00	42.000,00
113	LÂMPADAS DE LED DE 50 W BIVOLT BOCAL	UNIDADE	5.000,00	97,00	485.000,00
114	LÂMPADAS DE LED DE 40 W BIVOLT BOCAL E 27	UNIDADE	2.500,00	72,00	180.000,00
115	LÂMPADAS METÁLICA DE 70 W BOCAL E 27	UNIDADE	800,00	72,00	57.600,00
116	LÂMPADAS METÁLICA DE 100 W	UNIDADE	800,00	110,00	88.000,00
117	LÂMPADAS METÁLICA DE 250 W	UNIDADE	200,00	132,00	26.400,00
118	LÂMPADAS METÁLICA DE 400 W	UNIDADE	200,00	232,00	46.400,00
119	LUMINÁRIA DE LED 65 W COM BRAÇO DE 2 M	UNIDADE	800,00	510,00	408.000,00
120	LUMINÁRIA DE LED 100 W COM BRAÇO DE 3 M	UNIDADE	1.500,00	802,00	1.203.000,00
121	LUMINÁRIA DE LED 150 W COM BRAÇO DE 3 M	UNIDADE	1.000,00	1.036,00	1.036.000,00
122	LUMINÁRIA LED 200 W COM BRAÇO DE 4 M	UNIDADE	1.000,00	1.586,00	1.586.000,00
123	LUMINÁRIA LED 300 W COM BRAÇO DE 4 M	UNIDADE	500,00	1.910,00	955.000,00
124	LUMINÁRIA ABERTA (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	2.500,00	147,00	367.500,00
125	LUVA DE 1"	UNIDADE	600,00	9,00	5.400,00
126	LUVA DE 1/2"	UNIDADE	300,00	3,70	1.110,00
127	LUVA DE 3/4"	UNIDADE	600,00	4,20	2.520,00
128	LUVA DE 1 1/2"	UNIDADE	200,00	12,00	2.400,00
129	LUVA DE 2"	UNIDADE	200,00	13,00	2.600,00
130	LUVA DE 5000 KV PARA ELETRICISTA	UNIDADE	50,00	652,00	32.600,00
131	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	UNIDADE	50,00	132,00	6.600,00
132	MULTÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	15,00	72,00	1.080,00
133	NUCLEO DE 2 PETALAS	UNIDADE	100,00	152,00	15.200,00
134	NUCLEO DE 3 PETALAS	UNIDADE	300,00	202,00	60.600,00
135	NUCLEO DE 4 PETALAS	UNIDADE	300,00	270,00	81.000,00
136	OCULOS DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA	UNIDADE	35,00	15,00	525,00
137	PAINEL LED EMBUTIR 24W 30X30	UNIDADE	60,00	82,00	4.920,00
138	PARAFUSO MAQUINA 16X30M	UNIDADE	1.800,00	27,00	48.600,00
139	PARAFUSO MÁQUINA 16X25M	UNIDADE	800,00	27,00	21.600,00
140	PLAFON E-27 C/BOCAL DE LOUÇA	UNIDADE	180,00	11,00	1.980,00
141	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 07 MTS,	UNIDADE	250,00	652,00	163.000,00
142	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 06 MTS	UNIDADE	250,00	592,00	148.000,00
143	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 100 W	UNIDADE	400,00	152,00	60.800,00
144	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO DE 250 W	UNIDADE	200,00	1820,00	364.000,00
145	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO DE 400 W	UNIDADE	200,00	232,00	46.400,00
146	REFLETOR DE LED DE 50 W	UNIDADE	100,00	122,00	12.200,00
147	REFLETOR DE LED DE 100 W	UNIDADE	120,00	182,00	21.840,00
148	REFLETOR DE LED DE 200 W	UNIDADE	400,00	452,00	180.800,00
149	REFLETOR DE LED DE 300 W	UNIDADE	400,00	755,00	302.000,00
150	REFLETOR DE LED DE 400 W	UNIDADE	300,00	1.200,00	360.000,00
151	RELÉ FOTOELÉTRICO - 1000W X 220V	UNIDADE	4.000,00	32,00	128.000,00
152	RELÉ BIVOLT 1000X220X127	UNIDADE	800,00	37,00	29.600,00
153	TALABARTE VULCANIZADO	UNIDADE	20,00	352,00	7.040,00
154	TOMADA SIMPLES	UNIDADE	60,00	14,00	840,00
155	TOMADA DUPLA	UNIDADE	60,00	21,00	1.260,00
156	TOMADA TRIPLA	UNIDADE	60,00	27,00	1.620,00
157	TOMADA CONJUGADA	UNIDADE	60,00	27,00	1.620,00
158	TOMADA DUPLA-INTERRUPTOR	UNIDADE	60,00	27,00	1.620,00
159	VARA ATERramento	UNIDADE	100,00	110,00	11.000,00
			TOTAL		10.668.091,40

Desde já agradecemos à atenção.

Atenciosamente,

COMERCIO E SERVICO
DE CONSTRUCAO
ESTRELA

Assinado de forma digital
por COMERCIO E SERVICO
DE CONSTRUCAO ESTRELA
LTDA:06131522000109

LTDA:0613152200010
-03'00'

Dados: 2024.02.01 10:11:25

Vanderléa Silva de Oliveira
Comércio e Serviço de Construção Estrela Ltda

Endereço: Rua Piquia, nº120, Bairro Tuja, Vigia de Nazaré - Pará. CEP: 68780-000
Contatos: (91) 98426-9063/ 99619-9771 / 98601-9815 - E-mail: ps.estrelaa@gmail.com

Nova Timboteua – Pará, 05 de Fevereiro de 2024.

A Prefeitura Municipal de Curuçá – Pará

Ao Departamento de Compras

Sr. Davi Souza de Lima

Estimado Sr.

Como solicitado a essa empresa estamos enviando a proposta de preços para a aquisição de material elétrico para manutenção da rede iluminação pública, para atender as necessidades da secretaria municipal de obras de Curuçá/Pa.

Certos de que cumprimos a exigência, desejamos desde já e agradecemos a essa estimada instituição.

ITENS	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E27 PARA E40	UNIDADE	800,00	18,00	14.400,00
2	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E40 PARA E27	UNIDADE	800,00	18,00	14.400,00
3	ALICATE AMPERIMETRO	UNIDADE	12,00	200,00	2.400,00
4	ALICATE UNIVERSAL DE 8"	UNIDADE	32,00	70,00	2.240,00
5	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	UNIDADE	400,00	33,00	13.200,00
6	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBOS	UNIDADE	160,00	50,00	8.000,00
7	ARANDELA TARTARUGA LED 8 W	UNIDADE	350,00	65,00	22.750,00
8	ARCO SERRA	UNIDADE	5,00	47,00	235,00
9	BOTA P/ ELETRICISTAS TAMANHOS DIVERSOS	UNIDADE	32,00	200,00	6.400,00
10	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	UNIDADE	1.500,00	15,00	22.500,00
11	BOCAL DE LOUÇA E-27	UNIDADE	1.000,00	12,00	12.000,00
12	BOCAL DE LOUÇA E-40	UNIDADE	500,00	16,00	8.000,00
13	BOCAL COM RABICHO	UNIDADE	500,00	5,00	2.500,00
14	BOLSA PARA ELETRICISTA	UNIDADE	20,00	150,00	3.000,00
15	BRAÇO DE LUMINÁRIA CURVO 2MT X 33 MM GALVANIZADO (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	1.500,00	100,00	150.000,00
16	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ABERTA DE 1,50 MT, PADRÃO CELPA EM AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	1.500,00	90,00	135.000,00
17	BRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO	KIT MULTI	150,00	60,00	9.000,00
18	BRAÇADEIRA NYLON INCOLOR 550 X 7,5 MM	PACOTE	100,00	70,00	7.000,00
19	BRACADEIRA NYLON 50CM-PAC/100	UNIDADE	40,00	130,00	5.200,00
20	BRACADEIRA NYLON 55CM-PAC/50	UNIDADE	60,00	65,00	3.900,00
21	BRACADEIRA EM AÇO CARBONO	UNIDADE	100,00	45,00	4.500,00
22	BROCA 6 VIDEA	UNIDADE	20,00	6,40	128,00
23	BROCA 8 VIDEA	UNIDADE	20,00	8,50	170,00
24	BROCA 12 VIDEA	UNIDADE	20,00	19,00	380,00
25	BOCAL COM RABICHO E27	UNIDADE	600,00	5,00	3.000,00
26	CABEÇOTE DE 1/2"	UNIDADE	100,00	9,00	900,00
27	CABEÇOTE DE 3/4"	UNIDADE	100,00	10,00	1.000,00
28	CABEÇOTE DE 1"	UNIDADE	100,00	14,00	1.400,00
29	CABO DE 4 MM COBRE COM PEÇA DE 100 M	PEÇA	100,00	600,00	60.000,00
30	CABO DE 6 MM COBRE COM PEÇA DE 100 M	PEÇA	100,00	800,00	80.000,00
31	CABO FLEXIVEL COBRE 10 MM 1KV PEÇA C/ 100M	PEÇA	100,00	1300,00	130.000,00
32	CABO FLEXIVEL COBRE 16 MM 1KV EM METRO	METRO	1.000,00	22,00	22.000,00
33	CABO DE 25 MM COBRE EM METRO	METRO	1.000,00	35,00	35.000,00
34	CABO FLEXIVEL COBRE 1,5 MM 1KV PEÇA C/100 M	PEÇA	60,00	250,00	15.000,00
35	CABO FLEXIVEL COBRE 2,5 MM 1KV PEÇA C/100 M	PEÇA	60,00	320,00	19.200,00
36	CABO QUADRIPLIX 16 MM ALUMINIO	METRO	1.200,00	20,00	24.000,00

JL ALMEIDA

SOLUÇÃO EM CONSTRUÇÃO

CNPJ:41.863.517/0001-91

37	CABO QUADRIplex 10 MM ALUMINIO	METRO	1.200,00	13,00	15.600,00
38	CABO TRIPLEX 10 MM ALUMINIO	METRO	2.000,00	9,00	18.000,00
39	CABO TRIPLEX 16 MM ALUMINIO	METRO	2.000,00	14,00	28.000,00
40	CABO DUPLEX 16 MM ALUMINIO	METRO	2.000,00	12,00	24.000,00
41	CABO DUPLEX 10 MM ALUMINIO	METRO	2.000,00	7,00	14.000,00
42	CABO QUADRIplex 25 MM ALUMINIO	METRO	1.500,00	27,00	40.500,00
43	CABO 10MM COBRE	UNIDADE	1.200,00	12,00	14.400,00
44	CABO 16MM 1kv COBRE	PEÇA	1.200,00	22,00	26.400,00
45	CABO TRIPLEX 25MM	METRO	1.500,00	15,00	22.500,00
46	CAIXA REFLETORA 250 W COM BOCAL E-40	UNIDADE	50,00	150,00	7.500,00
47	CAIXA REFLETORA 400 W COM BOCAL E-40	UNIDADE	50,00	200,00	10.000,00
48	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA POLICARBONATO	UNIDADE	50,00	200,00	10.000,00
49	CINTA GALVANIZADA DE 150 MM	UNIDADE	60,00	40,00	2.400,00
50	CINTA GALVANIZADA DE 200 MM	UNIDADE	60,00	42,00	2.520,00
51	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DIJUNTOR P/16 DIJUNTORES DIN	UNIDADE	40,00	190,00	7.600,00
52	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DISJUNTOR P/24 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	40,00	800,00	32.000,00
53	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DISJUNTOR P/32 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	40,00	1300,00	52.000,00
54	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 02 DISJUNTORES	UNIDADE	80,00	23,00	1.840,00
55	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DISJUNTORES	UNIDADE	80,00	45,00	3.600,00
56	CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE	UNIDADE	60,00	90,00	5.400,00
57	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL	UNIDADE	20,00	250,00	5.000,00
58	CINTO PARAQUEDISTA	UNIDADE	10,00	500,00	5.000,00
59	CONDUITE FLEXIVEL DE 1"	METRO	300,00	6,00	1.800,00
60	CONDUITE FLEXIVEL DE 1/2"	METRO	300,00	4,00	1.200,00
61	CONDUITE FLEXIVEL DE 3/4"	METRO	300,00	4,50	1.350,00
62	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-70	UNIDADE	2.500,00	16,00	40.000,00
63	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-95	UNIDADE	800,00	24,00	19.200,00
64	CONECTOR PERFURANTE P=25-120 MM	UNIDADE	300,00	30,00	9.000,00
65	CONECTOR P/HASTE ATERRAMENTO	METRO	100,00	35,00	3.500,00
66	CAIXA ASTOP P/CENTRAL DE AR	METRO	50,00	38,00	1.900,00
67	CANAleta ADESIVA	UNIDADE	100,00	10,00	1.000,00
68	CURVA ELETRODUTO 90° 2 POL	UNIDADE	50,00	37,00	1.850,00
69	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4	UNIDADE	50,00	8,50	425,00
70	DISJUNTOR 1P-10ª	UNIDADE	20,00	22,00	440,00
71	DISJUNTOR 1P-16ª	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
72	DISJUNTOR 1P-20ª	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
73	DISJUNTOR 1P-25ª	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
74	DISJUNTOR 1P-32ª	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
75	DISJUNTOR 1P-40ª	UNIDADE	20,00	37,00	740,00
76	DISJUNTOR 2P-06ª	UNIDADE	20,00	70,00	1.400,00
77	DISJUNTOR 2P-16ª	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
78	DISJUNTOR 2P-20ª	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
79	DISJUNTOR 2P-25ª	UNIDADE	20,00	55,00	1.100,00
80	DISJUNTOR 2P-32ª	UNIDADE	20,00	60,00	1.200,00
81	DISJUNTOR 2P-40ª	UNIDADE	20,00	70,00	1.400,00
82	DISJUNTOR 2P-63ª	UNIDADE	20,00	150,00	3.000,00
83	DISJUNTOR 2P-80ª	UNIDADE	20,00	200,00	4.000,00
84	DISJUNTOR 2P-100ª	UNIDADE	20,00	105,00	2.100,00
85	DISJUNTOR 3P-40ª	UNIDADE	20,00	110,00	2.200,00
86	DISJUNTOR 3P-50ª	UNIDADE	20,00	120,00	2.400,00
87	DISJUNTOR 3P-63ª	UNIDADE	20,00	125,00	2.500,00
88	DISJUNTOR 3P-70ª	UNIDADE	20,00	30,00	600,00
89	DISJUNTOR 3P-80ª	UNIDADE	20,00	37,00	740,00
90	DISJUNTOR 3P-100ª	UNIDADE	40,00	37,00	1.480,00
91	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1"	UNIDADE	100,00	30,00	3.000,00

Tv João Pessoa nº 1684 Cep: 68730-000 – Nova Timboteua – Pa.

Fone: (91)984834749 / 989580066

E-mail: Jlalmeidaconstru@gmail.com

JL ALMEIDA

SOLUÇÃO EM CONSTRUÇÃO

CNPJ:41.863.517/0001-91

92	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1/2"	UNIDADE	100,00	17,00	1.700,00
93	ELETRODUTO PVC 3 MTS 3/4"	UNIDADE	100,00	25,00	2.500,00
94	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1-1/2"	UNIDADE	100,00	90,00	9.000,00
95	ELETRODUTO PVC 3 MTS 2"	UNIDADE	100,00	115,00	11.500,00
96	ESCADA DE FIBRA 9,20X12,00 MTS (MADRASTA)	UNIDADE	4,00	3800,00	15.200,00
97	ESCADA DE FIBRA 4,20X7,80 MTS	UNIDADE	5,00	2300,00	11.500,00
98	ESCADA DE FIBRA 7,20X10,80 MTS	UNIDADE	5,00	3500,00	17.500,00
99	FIO TORCIDO 1,5 COBRE	PEÇA	100,00	4,70	470,00
100	FIO TORCIDO 2,5 COBRE	PEÇA	100,00	6,50	650,00
101	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 20 MTS	UNIDADE	200,00	60,00	12.000,00
102	FITA ISOLANTE DE 20 MTS	UNIDADE	300,00	14,00	4.200,00
103	FAROL AUXILIAR P/ ELETRICISTA CABO DE 15M	UNIDADE	5,00	24,00	120,00
104	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 30 MTS	UNIDADE	200,00	60,00	12.000,00
105	FITA ISOLANTE DE 30 MTS	UNIDADE	200,00	14,00	2.800,00
106	HASTE PARA ATERRAMENTO COM CONECTOR 5/8 X 2,40 MTS	UNIDADE	60,00	110,00	6.600,00
107	HASTE TERRA 1/2 X 2.00 M	UNIDADE	100,00	42,00	4.200,00
108	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA PARA 1 FIO	UNIDADE	300,00	14,00	4.200,00
109	LÂMPADAS DE LED 12 W	UNIDADE	500,00	17,00	8.500,00
110	LÂMPADAS DE LED 15 W	UNIDADE	500,00	22,00	11.000,00
111	LÂMPADAS DE LED 20 W	UNIDADE	600,00	30,00	18.000,00
112	LÂMPADAS DE LED DE 30 W	UNIDADE	600,00	40,00	24.000,00
113	LÂMPADAS DE LED DE 50 W BIVOLT BOCAL	UNIDADE	3.000,00	90,00	270.000,00
114	LÂMPADAS DE LED DE 40 W BIVOLT BOCAL E 27	UNIDADE	1.500,00	68,00	102.000,00
115	LÂMPADAS METÁLICA DE 70 W BOCAL E 27	UNIDADE	500,00	68,00	34.000,00
116	LÂMPADAS METÁLICA DE 100 W	UNIDADE	500,00	100,00	50.000,00
117	LÂMPADAS METÁLICA DE 250 W	UNIDADE	150,00	130,00	19.500,00
118	LÂMPADAS METÁLICA DE 400 W	UNIDADE	150,00	230,00	34.500,00
119	LUMINÁRIA DE LED 65 W COM BRAÇO DE 2 M	UNIDADE	500,00	500,00	250.000,00
120	LUMINÁRIA DE LED 100 W COM BRAÇO DE 3 M	UNIDADE	600,00	790,00	474.000,00
121	LUMINÁRIA DE LED 150 W COM BRAÇO DE 3 M	UNIDADE	500,00	1000,00	500.000,00
122	LUMINÁRIA LED 200 W COM BRAÇO DE 4 M	UNIDADE	500,00	1560,00	780.000,00
123	LUMINÁRIA LED 300 W COM BRAÇO DE 4 M	UNIDADE	250,00	1900,00	475.000,00
124	LUMINÁRIA ABERTA (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	2.000,00	145,00	290.000,00
125	LUVA DE 1"	UNIDADE	600,00	7,00	4.200,00
126	LUVA DE 1/2"	UNIDADE	300,00	3,50	1.050,00
127	LUVA DE 3/4"	UNIDADE	600,00	4,00	2.400,00
128	LUVA DE 1 1/2"	UNIDADE	200,00	10,00	2.000,00
129	LUVA DE 2"	UNIDADE	200,00	12,00	2.400,00
130	LUVA DE 5000 KV PARA ELETRICISTA	UNIDADE	50,00	650,00	32.500,00
131	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	UNIDADE	50,00	130,00	6.500,00
132	MULTÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	15,00	70,00	1.050,00
133	NUCLEO DE 2 PETALAS	UNIDADE	100,00	150,00	15.000,00
134	NUCLEO DE 3 PETALAS	UNIDADE	200,00	200,00	40.000,00
135	NUCLEO DE 4 PETALAS	UNIDADE	200,00	250,00	50.000,00
136	OCULOS DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA	UNIDADE	35,00	13,00	455,00
137	PAINEL LED EMBUTIR 24W 30X30	UNIDADE	60,00	80,00	4.800,00
138	PARAFUSO MÁQUINA 16X30M	UNIDADE	1.000,00	25,00	25.000,00
139	PARAFUSO MÁQUINA 16X25M	UNIDADE	500,00	25,00	12.500,00
140	PLAFON E-27 C/BOCAL DE LOUÇA	UNIDADE	180,00	9,00	1.620,00
141	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 07 MTS,	UNIDADE	200,00	640,00	128.000,00
142	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 06 MTS	UNIDADE	200,00	560,00	112.000,00
143	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 100 W	UNIDADE	250,00	150,00	37.500,00
144	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO DE 250 W	UNIDADE	150,00	180,00	27.000,00
145	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO DE 400 W	UNIDADE	150,00	230,00	34.500,00
146	REFLETOR DE LED DE 50 W	UNIDADE	100,00	120,00	12.000,00
147	REFLETOR DE LED DE 100 W	UNIDADE	120,00	180,00	21.600,00
148	REFLETOR DE LED DE 200 W	UNIDADE	200,00	450,00	90.000,00

Tv João Pessoa nº 1684 Cep: 68730-000 – Nova Timboteua – Pa.

Fone: (91)984834749 / 989580066

E-mail: Jlalmeidaconstru@gmail.com

JL ALMEIDA
SOLUÇÃO EM CONSTRUÇÃO
CNPJ:41.863.517/0001-91

149	REFLETOR DE LED DE 300 W	UNIDADE	200,00	740,00	148.000,00
150	REFLETOR DE LED DE 400 W	UNIDADE	150,00	1020,00	153.000,00
151	RELÉ FOTOELÉTRICO - 1000W X 220V	UNIDADE	2.000,00	30,00	60.000,00
152	RELÉ BIVOLT 1000X220X127	UNIDADE	500,00	35,00	17.500,00
153	TALABARTE VULCANIZADO	UNIDADE	20,00	350,00	7.000,00
154	TOMADA SIMPLES	UNIDADE	60,00	12,00	720,00
155	TOMADA DUPLA	UNIDADE	60,00	19,00	1.140,00
156	TOMADA TRIPLA	UNIDADE	60,00	25,00	1.500,00
157	TOMADA CONJUGADA	UNIDADE	60,00	25,00	1.500,00
158	TOMADA DUPLA-INTERRUPTOR	UNIDADE	60,00	25,00	1.500,00
159	VARA ATERRAMENTO	UNIDADE	100,00	100,00	10.000,00
			TOTAL		5.823.763,00

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias

Valor Total: 5.823.763,00 (Cinco milhões oitocentos e vinte e três mil setecentos e sessenta e três reais)

ALMEIDA
SOLUCAO EM
CONSTRUCAO
LTDA:4186351
7000191

Assinado digitalmente por ALMEIDA
SOLUCAO EM CONSTRUCAO
LTDA:41863517000191
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=NOVA TIMBOTEUA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=23917962000105, OU=videoconferencia, CN=ALMEIDA SOLUCAO EM CONSTRUCAO LTDA:41863517000191
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.05 17:51:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

Tv João Pessoa nº 1684 Cep: 68730-000 – Nova Timboteua – Pa.
Fone: (91)984834749 / 989580066
E-mail: Jlalmeidaconstru@gmail.com



J K ALMEIDA SOLUCOES LTDA

CNPJ: 37.468.370/0001-68

Insc. Est.: 15.700.012-5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA

SETOR DE COMPRAS – SR. DAVI SOUZA DE LIMA

PREZADO SR,

VENHO ATRAVÉS DESTA COMO SOLICITADO O ORÇAMENTO DA EMPRESA J K ALMEIDA SOLUÇÕES LTDA COM O CNPJ: 37.468.370/0001-68 PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CURUÇÁ/PA.

IT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E27 PARA E40	UND	800	17,00	13.600,00
2	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E40 PARA E27	UND	800	17,00	13.600,00
3	ALICATE AMPERIMETRO	UND	12	180,00	2.160,00
4	ALICATE UNIVERSAL DE 8"	UND	32	68,00	2.176,00
5	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	UND	400	30,00	12.000,00
6	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBOS	UND	160	48,00	7.680,00
7	ARANDELA TARTARUGA LED 8 W	UND	350	62,00	21.700,00
8	ARCO SERRA	UND	5	45,00	225,00
9	BOTA P/ ELETRICISTAS TAMANHOS DIVERSOS	UND	32	180,00	5.760,00
10	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	UND	1.500	13,00	19.500,00
11	BOCAL DE LOUÇA E-27	UND	1.000	11,00	11.000,00
12	BOCAL DE LOUÇA E-40	UND	500	15,00	7.500,00
13	BOCAL COM RABICHO	UND	500	4,00	2.000,00
14	BOLSA PARA ELETRICISTA	UND	20	148,00	2.960,00
15	BRAÇO DE LUMINÁRIA CURVO 2MT X 33 MM GALVANIZADO (PADRÃO CELPA)	UND	1.500	98,00	147.000,00
16	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ABERTA DE 1,50 MT, PADRÃO CELPA EM AÇO GALVANIZADO	UND	1.500	88,00	132.000,00
17	BRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO	KIT	150	58,00	8.700,00
18	BRAÇADEIRA NYLON INCOLOR 550 X 7,5 MM	PCT	100	68,00	6.800,00
19	BRAÇADEIRA NYLON 50CM-PAC/100	UND	40	128,00	5.120,00
20	BRAÇADEIRA NYLON 55CM-PAC/50	UND	60	63,00	3.780,00
21	BRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO	UND	100	43,00	4.300,00
22	BROCA 6 VIDEA	UND	20	5,00	100,00
23	BROCA 8 VIDEA	UND	20	8,00	160,00
24	BROCA 12 VIDEA	UND	20	18,00	360,00
25	BOCAL COM RABICHO E27	UND	600	4,00	2.400,00
26	CABEÇOTE DE 1/2"	UND	100	8,00	800,00
27	CABEÇOTE DE 3/4"	UND	100	9,00	900,00
28	CABEÇOTE DE 1"	UND	100	12,00	1.200,00
29	CABO DE 4 MM COBRE COM PEÇA DE 100 M	PEÇA	100	580,50	58.050,00
30	CABO DE 6 MM COBRE COM PEÇA DE 100 M	PEÇA	100	780,30	78.030,00
31	CABO FLEXIVEL COBRE 10 MM 1KV PEÇA C/ 100M	PEÇA	100	1.130,00	113.000,00
32	CABO FLEXIVEL COBRE 16 MM 1KV EM METRO	METRO	1.000	20,30	20.300,00
33	CABO DE 25 MM COBRE EM METRO	METRO	1.000	33,50	33.500,00
34	CABO FLEXIVEL COBRE 1,5 MM 1KV PEÇA C/100 M	PEÇA	60	245,60	14.736,00

TRAVESSA CAPITAO EUFRASIN DE ANDRADE, 4136, CAICARA

CASTANHAL, PA, CEP 68743610.

Tel.: (91) 98858-0066



J K ALMEIDA SOLUCOES LTDA

CNPJ: 37.468.370/0001-68

Insc. Est.: 15.700.012-5

35	CABO FLEXIVEL COBRE 2,5 MM 1KV PEÇA C/100 M	PEÇA	60	303,00	18.180,00
36	CABO QUADRIplex 16 MM ALUMINIO	METRO	1.200	18,30	21.960,00
37	CABO QUADRIplex 10 MM ALUMINIO	METRO	1.200	11,20	13.440,00
38	CABO TRIPLEX 10 MM ALUMINIO	METRO	2.000	8,10	16.200,00
39	CABO TRIPLEX 16 MM ALUMINIO	METRO	2.000	13,50	27.000,00
40	CABO DUPLEX 16 MM ALUMINIO	METRO	2.000	13,50	27.000,00
41	CABO DUPLEX 10 MM ALUMINIO	METRO	2.000	6,50	13.000,00
42	CABO QUADRIplex 25 MM ALUMINIO	METRO	1.500	26,30	39.450,00
43	CABO 10MM COBRE	UND	1.200	12,10	14.520,00
44	CABO 16MM 1kv COBRE	PEÇA	1.200	22,30	26.760,00
45	CABO TRIPLEX 25MM	METRO	1.500	14,50	21.750,00
46	CAIXA REFLETORA 250 W COM BOCAL E-40	UND	50	140,00	7.000,00
47	CAIXA REFLETORA 400 W COM BOCAL E-40	UND	50	180,00	9.000,00
48	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA POLICARBONATO	UND	50	180,00	9.000,00
49	CINTA GALVANIZADA DE 150 MM	UND	60	38,00	2.280,00
50	CINTA GALVANIZADA DE 200 MM	UND	60	38,00	2.280,00
51	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DIJUNTOR P/16 DIJUNTORES DIN	UND	40	180,00	7.200,00
52	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DISJUNTOR P/24 DISJUNTORES DIN	UND	40	780,00	31.200,00
53	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL+DISJUNTOR P/32 DISJUNTORES DIN	UND	40	1.320,20	52.808,00
54	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 02 DISJUNTORES	UND	80	22,50	1.800,00
55	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DISJUNTORES	UND	80	45,50	3.640,00
56	CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE	UND	60	92,30	5.538,00
57	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL	UND	20	245,50	4.910,00
58	CINTO PARAQUEDISTA	UND	10	495,00	4.950,00
59	CONDUITE FLEXIVEL DE 1"	METRO	300	5,30	1.590,00
60	CONDUITE FLEXIVEL DE 1/2"	METRO	300	4,20	1.260,00
61	CONDUITE FLEXIVEL DE 3/4"	METRO	300	4,25	1.275,00
62	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-70	UND	2.500	14,00	35.000,00
63	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-95	UND	800	22,00	17.600,00
64	CONECTOR PERFURANTE P=25-120 MM	UND	300	28,25	8.475,00
65	CONECTOR P/HASTE ATERRAMENTO	METRO	100	33,00	3.300,00
66	CAIXA ASTOP P/CENTRAL DE AR	METRO	50	36,40	1.820,00
67	CANALETA ADESIVA	UND	100	9,60	960,00
68	CURVA ELETRODUTO 90° 2 POL	UND	50	35,60	1.780,00
69	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4	UND	50	8,40	420,00
70	DISJUNTOR 1P-10 ^a	UND	20	21,30	426,00
71	DISJUNTOR 1P-16 ^a	UND	20	28,40	568,00
72	DISJUNTOR 1P-20 ^a	UND	20	28,40	568,00
73	DISJUNTOR 1P-25 ^a	UND	20	28,40	568,00
74	DISJUNTOR 1P-32 ^a	UND	20	28,40	568,00
75	DISJUNTOR 1P-40 ^a	UND	20	36,20	724,00
76	DISJUNTOR 2P-06°	UND	20	69,60	1.392,00
77	DISJUNTOR 2P-16 ^a	UND	20	54,40	1.088,00
78	DISJUNTOR 2P-20 ^a	UND	20	54,40	1.088,00
79	DISJUNTOR 2P-25 ^a	UND	20	54,40	1.088,00
80	DISJUNTOR 2P-32 ^a	UND	20	58,60	1.172,00
81	DISJUNTOR 2P-40 ^a	UND	20	69,60	1.392,00
82	DISJUNTOR 2P-63 ^a	UND	20	149,30	2.986,00
83	DISJUNTOR 2P-80 ^a	UND	20	198,80	3.976,00
84	DISJUNTOR 2P-100 ^a	UND	20	103,00	2.060,00
85	DISJUNTOR 3P-40°	UND	20	108,30	2.166,00

TRAVESSA CAPITAO EUFRASIN DE ANDRADE, 4136, CAICARA

CASTANHAL, PA, CEP 68743610.

Tel.: (91) 98858-0066



J K ALMEIDA SOLUCOES LTDA

CNPJ: 37.468.370/0001-68

Insc. Est.: 15.700.012-5

86	DISJUNTOR 3P-50°	UND	20	118,40	2.368,00
87	DISJUNTOR 3P-63ª	UND	20	123,30	2.466,00
88	DISJUNTOR 3P-70ª	UND	20	29,50	590,00
89	DISJUNTOR 3P-80ª	UND	20	36,30	726,00
90	DISJUNTOR 3P-100ª	UND	40	36,30	1.452,00
91	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1"	UND	100	29,40	2.940,00
92	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1/2"	UND	100	16,40	1.640,00
93	ELETRODUTO PVC 3 MTS 3/4"	UND	100	24,30	2.430,00
94	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1-1/2"	UND	100	88,40	8.840,00
95	ELETRODUTO PVC 3 MTS 2"	UND	100	113,40	11.340,00
96	ESCADA DE FIBRA 9,20X12,00 MTS (MADRATA)	UND	4	3.680,00	14.720,00
97	ESCADA DE FIBRA 4,20X7,80 MTS	UND	5	2.250,00	11.250,00
98	ESCADA DE FIBRA 7,20X10,80 MTS	UND	5	3.482,00	17.410,00
99	FIO TORCIDO 1,5 COBRE	PEÇA	100	4,60	460,00
100	FIO TORCIDO 2,5 COBRE	PEÇA	100	5,90	590,00
101	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 20 MTS	UND	200	58,40	11.680,00
102	FITA ISOLANTE DE 20 MTS	UND	300	13,60	4.080,00
103	FAROL AUXILIAR P/ ELETRICISTA CABO DE 15M	UND	5	22,40	112,00
104	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 30 MTS	UND	200	58,70	11.740,00
105	FITA ISOLANTE DE 30 MTS	UND	200	13,60	2.720,00
106	HASTE PARA ATERramento COM CONECTOR 5/8 X 2,40 MTS	UND	60	108,20	6.492,00
107	HASTE TERRA 1/2 X 2.00 M	UND	100	40,10	4.010,00
108	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA PARA 1 FIO	UND	300	12,40	3.720,00
109	LÂMPADAS DE LED 12 W	UND	500	16,40	8.200,00
110	LÂMPADAS DE LED 15 W	UND	500	20,30	10.150,00
111	LÂMPADAS DE LED 20 W	UND	600	28,60	17.160,00
112	LÂMPADAS DE LED DE 30 W	UND	600	38,90	23.340,00
113	LÂMPADAS DE LED DE 50 W BIVOLT BOCAL	UND	3.000	90,00	270.000,00
114	LÂMPADAS DE LED DE 40 W BIVOLT BOCAL E 27	UND	1.500	66,30	99.450,00
115	LÂMPADAS METÁLICA DE 70 W BOCAL E 27	UND	500	66,30	33.150,00
116	LÂMPADAS METÁLICA DE 100 W	UND	500	95,60	47.800,00
117	LÂMPADAS METÁLICA DE 250 W	UND	150	125,00	18.750,00
118	LÂMPADAS METÁLICA DE 400 W	UND	150	228,40	34.260,00
119	LUMINÁRIA DE LED 65 W COM BRAÇO DE 2 M	UND	500	485,00	242.500,00
120	LUMINÁRIA DE LED 100 W COM BRAÇO DE 3 M	UND	600	780,40	468.240,00
121	LUMINÁRIA DE LED 150 W COM BRAÇO DE 3 M	UND	500	1.000,00	500.000,00
122	LUMINÁRIA LED 200 W COM BRAÇO DE 4 M	UND	500	1.520,00	760.000,00
123	LUMINÁRIA LED 300 W COM BRAÇO DE 4 M	UND	250	1.896,00	474.000,00
124	LUMINÁRIA ABERTA (PADRÃO CELPA)	UND	2.000	140,20	280.400,00
125	LUVA DE 1"	UND	600	6,40	3.840,00
126	LUVA DE 1/2"	UND	300	3,20	960,00
127	LUVA DE 3/4"	UND	600	3,85	2.310,00
128	LUVA DE 1 1/2"	UND	200	9,60	1.920,00
129	LUVA DE 2"	UND	200	11,20	2.240,00
130	LUVA DE 5000 KV PARA ELETRICISTA	UND	50	645,50	32.275,00
131	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	UND	50	128,30	6.415,00
132	MULTÍMETRO DIGITAL	UND	15	72,20	1.083,00
133	NUCLEO DE 2 PETALAS	UND	100	148,30	14.830,00
134	NUCLEO DE 3 PETALAS	UND	200	198,60	39.720,00
135	NUCLEO DE 4 PETALAS	UND	200	248,00	49.600,00
136	OCULOS DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA	UND	35	11,90	416,50
137	PAINEL LED EMBUTIR 24W 30X30	UND	60	78,90	4.734,00
138	PARAFUSO MAQUINA 16X30M	UND	1.000	24,20	24.200,00

TRAVESSA CAPITAO EUFRASIN DE ANDRADE, 4136, CAICARA

CASTANHAL, PA, CEP 68743610.

Tel.: (91) 98858-0066



J K ALMEIDA SOLUCOES LTDA

CNPJ: 37.468.370/0001-68

Insc. Est.: 15.700.012-5

139	PARAFUSO MÁQUINA 16X25M	UND	500	23,85	11.925,00
140	PLAFON E-27 C/BOCAL DE LOUÇA	UND	180	8,40	1.512,00
141	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 07 MTS,	UND	200	647,40	129.480,00
142	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 06 MTS	UND	200	588,00	117.600,00
143	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 100 W	UND	250	148,30	37.075,00
144	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO DE 250 W	UND	150	179,60	26.940,00
145	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO DE 400 W	UND	150	240,00	36.000,00
146	REFLETOR DE LED DE 50 W	UND	100	122,00	12.200,00
147	REFLETOR DE LED DE 100 W	UND	120	185,00	22.200,00
148	REFLETOR DE LED DE 200 W	UND	200	475,00	95.000,00
149	REFLETOR DE LED DE 300 W	UND	200	763,00	152.600,00
150	REFLETOR DE LED DE 400 W	UND	150	1.150,00	172.500,00
151	RELÉ FOTOELÉTRICO - 1000W X 220V	UND	2.000	28,00	56.000,00
152	RELÉ BIVOLT 1000X220X127	UND	500	33,00	16.500,00
153	TALABARTE VULCANIZADO	UND	20	349,60	6.992,00
154	TOMADA SIMPLES	UND	60	11,40	684,00
155	TOMADA DUPLA	UND	60	18,60	1.116,00
156	TOMADA TRIPLA	UND	60	24,30	1.458,00
157	TOMADA CONJUGADA	UND	60	24,30	1.458,00
158	TOMADA DUPLA-INTERRUPTOR	UND	60	24,30	1.458,00
159	VARA ATERRAMENTO	UND	100	98,00	9.800,00
				TOTAL	5.735.490,50

O ORÇAMENTO TEM O VALOR TOTAL DE R\$ 5.735.490,50 (CINCO MILHÕES, SETECENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DO ORÇAMENTO: 60 (SESSENTA) DIAS

CASTANHAL(PA) 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

J K ALMEIDA
SOLUCOES
LTDA:374683
70000168

Assinado digitalmente por J K ALMEIDA
SOLUCOES LTDA:37468370000168
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=
CASTANHAL, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ
A1, OU=23917962000105, OU=
videoconferencia, CN=J K ALMEIDA
SOLUCOES LTDA:37468370000168
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.02 17:43:28-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

J K ALMEIDA SOLUCOES LTDA

CNPJ: 37.468.370/0001-68

TRAVESSA CAPITAO EUFRASIN DE ANDRADE, 4136, CAICARA
CASTANHAL, PA, CEP 68743610.
Tel.: (91) 98858-0066



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA DE APURAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E CORRELATOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ/PA, Estado do Pará.

IT	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QT	JL ALMEIDA		COMÉRCIO ESTRELA		JK SOLUÇÕES		MÉDIA DOS PREÇOS	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E27 PARA E40	UND	800,00	18,00	14.400,00	18,30	14.640,00	17,00	13.600,00	17,77	14.216,00
02	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E40 PARA E27	UND	800,00	18,00	14.400,00	19,40	15.520,00	17,00	13.600,00	18,13	14.504,00
03	ALICATE AMPERIMETRO	UND	12,00	200,00	2.400,00	201,50	2.418,00	180,00	2.160,00	193,83	2.325,96
04	ALICATE UNIVERSAL DE 8"	UND	32,00	70,00	2.240,00	71,30	2.281,60	68,00	2.176,00	69,77	2.232,64
05	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	UND	400,00	33,00	13.200,00	24,30	9.720,00	30,00	12.000,00	29,10	11.640,00
06	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBOS	UND	160,00	50,00	8.000,00	51,30	8.208,00	48,00	7.680,00	49,77	7.963,20
07	ARANDELA TARTARUGA LED 8 W	UND	350,00	65,00	22.750,00	64,90	22.715,00	62,00	21.700,00	63,97	22.389,50
08	ARCO SERRA	UND	5,00	47,00	235,00	47,40	237,00	45,00	225,00	46,47	232,35
09	BOTA P/ ELETRICISTAS TAMANHOS DIVERSOS	UND	32,00	200,00	6.400,00	202,30	6.473,60	180,00	5.760,00	194,10	6.211,20
10	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO 220V	UND	1.500,00	15,00	22.500,00	15,90	23.850,00	13,00	19.500,00	14,63	21.945,00
11	BOCAL DE LOUÇA E-27	UND	1.000,00	12,00	12.000,00	11,90	11.900,00	11,00	11.000,00	11,63	11.630,00
12	BOCAL DE LOUÇA E-40	UND	500,00	16,00	8.000,00	16,40	8.200,00	15,00	7.500,00	15,80	7.900,00
13	BOCAL COM RABICHO	UND	500,00	5,00	2.500,00	5,25	2.627,00	4,00	2.000,00	4,75	2.375,00
14	BOLSA PARA ELETRICISTA	UND	20,00	150,00	3.000,00	152,00	3.040,00	148,00	2.960,00	150,00	3.000,00
15	BRAÇO DE LUMINÁRIA CURVO 2MT X 33 MM GALVANIZADO (PADRÃO CELPA)	UND	1.500,00	100,00	150.000,00	105,60	158.400,00	98,00	147.000,00	101,20	151.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SETOR DE COMPRAS



16	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ABERTA DE 1,50 MT, PADRÃO CELPA EM AÇO GALVANIZADO	UND	1.500,00	90,00	135.000,00	93,00	139.500,00	88,00	132.000,00	90,33	135.495,00
17	BRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO	KIT	150,00	60,00	9.000,00	63,00	9.450,00	58,00	8.700,00	60,33	9.049,50
18	BRAÇADEIRA NYLON INCOLOR 550 X 7,5 MM	PCT	100,00	70,00	7.000,00	76,00	7.600,00	68,00	6.800,00	71,33	7.133,00
19	BRAÇADEIRA NYLON 50CM-PAC/100	UND	40,00	130,00	5.200,00	135,00	5.400,00	128,00	5.120,00	131,00	5.240,00
20	BRAÇADEIRA NYLON 55CM-PAC/50	UND	60,00	65,00	3.900,00	67,00	4.020,00	63,00	3.780,00	65,00	3.900,00
21	BRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO	UND	100,00	45,00	4.500,00	46,00	4.600,00	43,00	4.300,00	44,67	4.467,00
22	BROCA 6 VIDEA	UND	20,00	6,40	128,00	6,00	120,00	5,00	100,00	5,80	116,00
23	BROCA 8 VIDEA	UND	20,00	8,50	170,00	8,90	178,00	8,00	160,00	8,47	169,40
24	BROCA 12 VIDEA	UND	20,00	19,00	380,00	18,90	378,00	18,00	360,00	18,63	372,60
25	BOCAL COM RABICHO E27	UND	600,00	5,00	3.000,00	6,30	3.780,00	4,00	2.400,00	5,10	3.060,00
26	CABEÇOTE DE 1/2"	UND	100,00	9,00	900,00	9,30	930,00	8,00	800,00	8,77	877,00
27	CABEÇOTE DE 3/4"	UND	100,00	10,00	1.000,00	12,00	1.200,00	9,00	900,00	10,33	1.033,00
28	CABEÇOTE DE 1"	UND	100,00	14,00	1.400,00	16,00	1.600,00	12,00	1.200,00	14,00	1.400,00
29	CABO DE 4 MM COBRE COM PEÇA DE 100 M	PEÇA	100,00	600,00	60.000,00	660,00	66.000,00	580,50	58.050,00	613,50	61.350,00
30	CABO DE 6 MM COBRE COM PEÇA DE 100 M	PEÇA	100,00	800,00	80.000,00	860,00	86.000,00	780,30	78.030,00	813,43	81.343,00
31	CABO FLEXIVEL COBRE 10 MM 1KV PEÇA C/ 100M	PEÇA	100,00	1300,00	130.000,00	1600,00	160.000,00	1.130,00	113.000,00	1343,33	134.333,00
32	CABO FLEXIVEL COBRE 16 MM 1KV EM METRO	METRO	1.000,00	22,00	22.000,00	26,00	26.000,00	20,30	20.300,00	22,77	22.770,00
33	CABO DE 25 MM COBRE EM METRO	METRO	1.000,00	35,00	35.000,00	36,00	36.000,00	33,50	33.500,00	34,83	34.830,00
34	CABO FLEXIVEL COBRE 1,5 MM 1KV PEÇA C/100 M	PEÇA	60,00	250,00	15.000,00	290,00	17.400,00	245,60	14.736,00	261,87	15.712,20
35	CABO FLEXIVEL COBRE 2,5 MM 1KV PEÇA C/100 M	PEÇA	60,00	320,00	19.200,00	320,00	19.200,00	303,00	18.180,00	314,33	18.859,80
36	CABO QUADRIPEX 16 MM ALUMINIO	METRO	1.200,00	20,00	24.000,00	20,00	24.000,00	18,30	21.960,00	19,43	23.316,00
37	CABO QUADRIPEX 10 MM ALUMINIO	METRO	1.200,00	13,00	15.600,00	13,00	15.600,00	11,20	13.440,00	12,40	14.880,00
38	CABO TRIPEX 10 MM ALUMINIO	METRO	2.000,00	9,00	18.000,00	9,00	18.000,00	8,10	16.200,00	8,70	17.400,00
39	CABO TRIPEX 16 MM ALUMINIO	METRO	2.000,00	14,00	28.000,00	14,00	28.000,00	13,50	27.000,00	13,83	27.660,00
40	CABO DUPLEX 16 MM ALUMINIO	METRO	2.000,00	12,00	24.000,00	12,00	24.000,00	13,50	27.000,00	12,50	25.000,00
41	CABO DUPLEX 10 MM ALUMINIO	METRO	2.000,00	7,00	14.000,00	7,00	14.000,00	6,50	13.000,00	6,83	13.660,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SETOR DE COMPRAS



42	CABO QUADRIPEX 25 MM ALUMINIO	METRO	1.500,00	27,00	40.500,00	27,00	40.500,00	26,30	39.450,00	26,77	40.155,00
43	CABO 10MM COBRE	UND	1.200,00	12,00	14.400,00	11,80	14.160,00	12,10	14.520,00	11,97	14.364,00
44	CABO 16MM 1kv COBRE	PEÇA	1.200,00	22,00	26.400,00	21,50	25.800,00	22,30	26.760,00	21,93	26.316,00
45	CABO TRIPLEX 25MM	METRO	1.500,00	15,00	22.500,00	14,70	22.050,00	14,50	21.750,00	14,73	22.095,00
46	CAIXA REFLETORA 250 W COM BOCAL E-40	UND	50,00	150,00	7.500,00	158,00	7.900,00	140,00	7.000,00	149,33	7.466,50
47	CAIXA REFLETORA 400 W COM BOCAL E-40	UND	50,00	200,00	10.000,00	205,30	10.265,00	180,00	9.000,00	195,10	9.755,00
48	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA POLICARBONATO	UND	50,00	200,00	10.000,00	205,30	10.265,00	180,00	9.000,00	195,10	9.755,00
49	CINTA GALVANIZADA DE 150 MM	UND	60,00	40,00	2.400,00	40,60	2.436,00	38,00	2.280,00	39,53	2.371,80
50	CINTA GALVANIZADA DE 200 MM	UND	60,00	42,00	2.520,00	40,60	2.436,00	38,00	2.280,00	40,20	2.412,00
51	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL DIJUNTOR P/16 DIJUNTORES DIN	UND	40,00	190,00	7.600,00	192,00	7.680,00	180,00	7.200,00	187,33	7.493,20
52	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL DIJUNTOR P/24 DIJUNTORES DIN	UND	40,00	800,00	32.000,00	809,00	32.360,00	780,00	31.200,00	796,33	31.853,20
53	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL DIJUNTOR P/32 DIJUNTORES DIN	UND	40,00	1300,00	52.000,00	1309,00	52.360,00	1.320,20	52.808,00	1309,73	52.389,20
54	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 02 DIJUNTORES	UND	80,00	23,00	1.840,00	24,00	1.920,00	22,50	1.800,00	23,17	1.853,60
55	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DIJUNTORES	UND	80,00	45,00	3.600,00	45,30	3.624,00	45,50	3.640,00	45,27	3.621,60
56	CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE	UND	60,00	90,00	5.400,00	93,00	5.580,00	92,30	5.538,00	91,77	5.506,20
57	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL	UND	20,00	250,00	5.000,00	260,00	5.200,00	245,50	4.910,00	251,83	5.036,60
58	CINTO PARAQUEDISTA	UND	10,00	500,00	5.000,00	530,00	5.300,00	495,00	4.950,00	508,33	5.083,30
59	CONDUITE FLEXIVEL DE 1"	METRO	300,00	6,00	1.800,00	6,30	1.890,00	5,30	1.590,00	5,87	1.761,00
60	CONDUITE FLEXIVEL DE 1/2"	METRO	300,00	4,00	1.200,00	4,30	1.290,00	4,20	1.260,00	4,17	1.251,00
61	CONDUITE FLEXIVEL DE 3/4"	METRO	300,00	4,50	1.350,00	4,90	1.470,00	4,25	1.275,00	4,55	1.365,00
62	CONECTOR PERFORANTE ISOLADO - CDP-70	UND	2.500,00	16,00	40.000,00	18,00	45.000,00	14,00	35.000,00	16,00	40.000,00
63	CONECTOR PERFORANTE ISOLADO - CDP-95	UND	800,00	24,00	19.200,00	24,60	19.680,00	22,00	17.600,00	23,53	18.824,00
64	CONECTOR PERFORANTE P=25-120 MM	UND	300,00	30,00	9.000,00	33,90	10.170,00	28,25	8.475,00	30,72	9.216,00
65	CONECTOR P/HASTE ATERRAMENTO	METRO	100,00	35,00	3.500,00	36,00	3.600,00	33,00	3.300,00	34,67	3.467,00
66	CAIXA ASTOP P/CENTRAL DE AR	METRO	50,00	38,00	1.900,00	39,00	1.950,00	36,40	1.820,00	37,80	1.890,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SETOR DE COMPRAS



67	CANALETA ADESIVA	UND	100,00	10,00	1.000,00	12,00	1.200,00	9,60	960,00	10,53	1.053,00
68	CURVA ELETRODUTO 90° 2 POL	UND	50,00	37,00	1.850,00	39,00	1.950,00	35,60	1.780,00	37,20	1.860,00
69	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4	UND	50,00	8,50	425,00	9,00	450,00	8,40	420,00	8,63	431,50
70	DISJUNTOR 1P-10ª	UND	20,00	22,00	440,00	24,00	480,00	21,30	426,00	22,43	448,60
71	DISJUNTOR 1P-16ª	UND	20,00	30,00	600,00	33,00	660,00	28,40	568,00	30,47	609,40
72	DISJUNTOR 1P-20ª	UND	20,00	30,00	600,00	33,00	660,00	28,40	568,00	30,47	609,40
73	DISJUNTOR 1P-25ª	UND	20,00	30,00	600,00	33,00	660,00	28,40	568,00	30,47	609,40
74	DISJUNTOR 1P-32ª	UND	20,00	30,00	600,00	33,00	660,00	28,40	568,00	30,47	609,40
75	DISJUNTOR 1P-40ª	UND	20,00	37,00	740,00	39,00	780,00	36,20	724,00	37,40	748,00
76	DISJUNTOR 2P-06°	UND	20,00	70,00	1.400,00	76,00	1.520,00	69,60	1.392,00	71,87	1.437,40
77	DISJUNTOR 2P-16ª	UND	20,00	55,00	1.100,00	57,00	1.140,00	54,40	1.088,00	55,47	1.109,40
78	DISJUNTOR 2P-20ª	UND	20,00	55,00	1.100,00	57,00	1.140,00	54,40	1.088,00	55,47	1.109,40
79	DISJUNTOR 2P-25ª	UND	20,00	55,00	1.100,00	57,00	1.140,00	54,40	1.088,00	55,47	1.109,40
80	DISJUNTOR 2P-32ª	UND	20,00	60,00	1.200,00	63,00	1.260,00	58,60	1.172,00	60,53	1.210,60
81	DISJUNTOR 2P-40ª	UND	20,00	70,00	1.400,00	73,00	1.460,00	69,60	1.392,00	70,87	1.417,40
82	DISJUNTOR 2P-63ª	UND	20,00	150,00	3.000,00	154,00	3.080,00	149,30	2.986,00	151,10	3.022,00
83	DISJUNTOR 2P-80ª	UND	20,00	200,00	4.000,00	202,00	4.040,00	198,80	3.976,00	200,27	4.005,40
84	DISJUNTOR 2P-100ª	UND	20,00	105,00	2.100,00	107,00	2.140,00	103,00	2.060,00	105,00	2.100,00
85	DISJUNTOR 3P-40°	UND	20,00	110,00	2.200,00	112,00	2.240,00	108,30	2.166,00	110,10	2.202,00
86	DISJUNTOR 3P-50°	UND	20,00	120,00	2.400,00	122,00	2.440,00	118,40	2.368,00	120,13	2.402,60
87	DISJUNTOR 3P-63ª	UND	20,00	125,00	2.500,00	127,00	2.540,00	123,30	2.466,00	125,10	2.502,00
88	DISJUNTOR 3P-70ª	UND	20,00	30,00	600,00	32,00	640,00	29,50	590,00	30,50	610,00
89	DISJUNTOR 3P-80ª	UND	20,00	37,00	740,00	39,00	780,00	36,30	726,00	37,43	748,60
90	DISJUNTOR 3P-100ª	UND	40,00	37,00	1.480,00	39,00	1.560,00	36,30	1.452,00	37,43	1.497,20
91	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1"	UND	100,00	30,00	3.000,00	32,00	3.200,00	29,40	2.940,00	30,47	3.047,00
92	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1/2"	UND	100,00	17,00	1.700,00	19,00	1.900,00	16,40	1.640,00	17,47	1.747,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SETOR DE COMPRAS



93	ELETRODUTO PVC 3 MTS 3/4"	UND	100,00	25,00	2.500,00	27,00	2.700,00	24,30	2.430,00	25,43	2.543,00
94	ELETRODUTO PVC 3 MTS DE 1-1/2"	UND	100,00	90,00	9.000,00	92,00	9.200,00	88,40	8.840,00	90,13	9.013,00
95	ELETRODUTO PVC 3 MTS 2"	UND	100,00	115,00	11.500,00	117,00	11.700,00	113,40	11.340,00	115,13	11.513,00
96	ESCADA DE FIBRA 9,20X12,00 MTS (MADRASTA)	UND	4,00	3800,00	15.200,00	3.850,00	15.400,00	3.680,00	14.720,00	3776,67	15.106,68
97	ESCADA DE FIBRA 4,20X7,80 MTS	UND	5,00	2300,00	11.500,00	2.350,00	11.750,00	2.250,00	11.250,00	2300,00	11.500,00
98	ESCADA DE FIBRA 7,20X10,80 MTS	UND	5,00	3500,00	17.500,00	3.700,00	18.500,00	3.482,00	17.410,00	3560,67	17.803,35
99	FIO TORCIDO 1,5 COBRE	PEÇA	100,00	4,70	470,00	4,90	490,00	4,60	460,00	4,73	473,00
100	FIO TORCIDO 2,5 COBRE	PEÇA	100,00	6,50	650,00	6,70	670,00	5,90	590,00	6,37	637,00
101	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 20 MTS	UND	200,00	60,00	12.000,00	62,00	12.400,00	58,40	11.680,00	60,13	12.026,00
102	FITA ISOLANTE DE 20 MTS	UND	300,00	14,00	4.200,00	16,00	4.800,00	13,60	4.080,00	14,53	4.359,00
103	FAROL AUXILIAR P/ ELETRICISTA CABO DE 15M	UND	5,00	24,00	120,00	26,00	130,00	22,40	112,00	24,13	120,65
104	FITA ISOLANTE ALTO FUSÃO 30 MTS	UND	200,00	60,00	12.000,00	62,00	12.400,00	58,70	11.740,00	60,23	12.046,00
105	FITA ISOLANTE DE 30 MTS	UND	200,00	14,00	2.800,00	16,00	3.200,00	13,60	2.720,00	14,53	2.906,00
106	HASTE PARA ATERRAMENTO COM CONECTOR 5/8 X 2,40 MTS	UND	60,00	110,00	6.600,00	112,00	6.720,00	108,20	6.492,00	110,07	6.604,20
107	HASTE TERRA 1/2 X 2,00 M	UND	100,00	42,00	4.200,00	44,00	4.400,00	40,10	4.010,00	42,03	4.203,00
108	ISOLADOR PORCELANA ROLDANA PARA 1 FIO	UND	300,00	14,00	4.200,00	16,00	4.800,00	12,40	3.720,00	14,13	4.239,00
109	LÂMPADAS DE LED 12 W	UND	500,00	17,00	8.500,00	19,00	9.500,00	16,40	8.200,00	17,47	8.735,00
110	LÂMPADAS DE LED 15 W	UND	500,00	22,00	11.000,00	24,00	12.000,00	20,30	10.150,00	22,10	11.050,00
111	LÂMPADAS DE LED 20 W	UND	600,00	30,00	18.000,00	32,00	19.200,00	28,60	17.160,00	30,20	18.120,00
112	LÂMPADAS DE LED DE 30 W	UND	600,00	40,00	24.000,00	42,00	25.200,00	38,90	23.340,00	40,30	24.180,00
113	LÂMPADAS DE LED DE 50 W BIVOLT BOCAL	UND	3.000,00	90,00	270.000,00	97,00	291.000,00	90,00	270.000,00	92,33	276.990,00
114	LÂMPADAS DE LED DE 40 W BIVOLT BOCAL E 27	UND	1.500,00	68,00	102.000,00	72,00	108.000,00	66,30	99.450,00	68,77	103.155,00
115	LÂMPADAS METÁLICA DE 70 W BOCAL E 27	UND	500,00	68,00	34.000,00	72,00	36.000,00	66,30	33.150,00	68,77	34.385,00
116	LÂMPADAS METÁLICA DE 100 W	UND	500,00	100,00	50.000,00	110,00	55.000,00	95,60	47.800,00	101,87	50.935,00
117	LÂMPADAS METÁLICA DE 250 W	UND	150,00	130,00	19.500,00	132,00	19.800,00	125,00	18.750,00	129,00	19.350,00
118	LÂMPADAS METÁLICA DE 400 W	UND	150,00	230,00	34.500,00	232,00	34.800,00	228,40	34.260,00	230,13	34.519,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SETOR DE COMPRAS



119	LUMINÁRIA DE LED 65 W COM BRAÇO DE 2 M	UND	500,00	500,00	250.000,00	510,00	255.000,00	485,00	242.500,00	498,33	249.165,00
120	LUMINÁRIA DE LED 100 W COM BRAÇO DE 3 M	UND	600,00	790,00	474.000,00	802,00	481.200,00	780,40	468.240,00	790,80	474.480,00
121	LUMINÁRIA DE LED 150 W COM BRAÇO DE 3 M	UND	500,00	1000,00	500.000,00	1.036,00	518.000,00	1.000,00	500.000,00	1012,00	506.000,00
122	LUMINÁRIA LED 200 W COM BRAÇO DE 4 M	UND	500,00	1560,00	780.000,00	1.586,00	793.000,00	1.520,00	760.000,00	1555,33	777.665,00
123	LUMINÁRIA LED 300 W COM BRAÇO DE 4 M	UND	250,00	1900,00	475.000,00	1.910,00	477.500,00	1.896,00	474.000,00	1902,00	475.500,00
124	LUMINÁRIA ABERTA (PADRÃO CELPA)	UND	2.000,00	145,00	290.000,00	147,00	294.000,00	140,20	280.400,00	144,07	288.140,00
125	LUVA DE 1"	UND	600,00	7,00	4.200,00	9,00	5.400,00	6,40	3.840,00	7,47	4.482,00
126	LUVA DE 1/2"	UND	300,00	3,50	1.050,00	3,70	1.110,00	3,20	960,00	3,47	1.041,00
127	LUVA DE 3/4"	UND	600,00	4,00	2.400,00	4,20	2.520,00	3,85	2.310,00	4,02	2.412,00
128	LUVA DE 1 1/2"	UND	200,00	10,00	2.000,00	12,00	2.400,00	9,60	1.920,00	10,53	2.106,00
129	LUVA DE 2"	UND	200,00	12,00	2.400,00	13,00	2.600,00	11,20	2.240,00	12,07	2.414,00
130	LUVA DE 5000 KV PARA ELETRICISTA	UND	50,00	650,00	32.500,00	652,00	32.600,00	645,50	32.275,00	649,17	32.458,50
131	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	UND	50,00	130,00	6.500,00	132,00	6.600,00	128,30	6.415,00	130,10	6.505,00
132	MULTÍMETRO DIGITAL	UND	15,00	70,00	1.050,00	72,00	1.080,00	72,20	1.083,00	71,40	1.071,00
133	NUCLEO DE 2 PETALAS	UND	100,00	150,00	15.000,00	152,00	15.200,00	148,30	14.830,00	150,10	15.010,00
134	NUCLEO DE 3 PETALAS	UND	200,00	200,00	40.000,00	202,00	40.400,00	198,60	39.720,00	200,20	40.040,00
135	NUCLEO DE 4 PETALAS	UND	200,00	250,00	50.000,00	270,00	54.000,00	248,00	49.600,00	256,00	51.200,00
136	OCULOS DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA	UND	35,00	13,00	455,00	15,00	525,00	11,90	416,50	13,30	465,50
137	PAINEL LED EMBUTIR 24W 30X30	UND	60,00	80,00	4.800,00	82,00	4.920,00	78,90	4.734,00	80,30	4.818,00
138	PARAFUSO MAQUINA 16X30M	UND	1.000,00	25,00	25.000,00	27,00	27.000,00	24,20	24.200,00	25,40	25.400,00
139	PARAFUSO MAQUINA 16X25M	UND	500,00	25,00	12.500,00	27,00	13.500,00	23,85	11.925,00	25,28	12.640,00
140	PLAFON E-27 C/BOCAL DE LOUÇA	UND	180,00	9,00	1.620,00	11,00	1.980,00	8,40	1.512,00	9,47	1.704,60
141	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 07 MTS.	UND	200,00	640,00	128.000,00	652,00	130.400,00	647,40	129.480,00	646,47	129.294,00
142	POSTE DE FERRO GALVANIZADO DE 06 MTS	UND	200,00	560,00	112.000,00	592,00	118.400,00	588,00	117.600,00	580,00	116.000,00
143	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 100 W	UND	250,00	150,00	37.500,00	152,00	38.000,00	148,30	37.075,00	150,10	37.525,00
144	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO DE 250 W	UND	150,00	180,00	27.000,00	1820,00	273.000,00	179,60	26.940,00	726,53	108.979,50

Prefeitura Municipal de Curuçá

Praça Coronel Horácio, n.º 70 – Curuçá – PA, CEP: 68.750-000.

CNPJ: 06.171.939/0001-32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SETOR DE COMPRAS



145	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO DE 400 W	UND	150,00	230,00	34.500,00	232,00	34.800,00	240,00	36.000,00	234,00	35.100,00
146	REFLETOR DE LED DE 50 W	UND	100,00	120,00	12.000,00	122,00	12.200,00	122,00	12.200,00	121,33	12.133,00
147	REFLETOR DE LED DE 100 W	UND	120,00	180,00	21.600,00	182,00	21.840,00	185,00	22.200,00	182,33	21.879,60
148	REFLETOR DE LED DE 200 W	UND	200,00	450,00	90.000,00	452,00	90.400,00	475,00	95.000,00	459,00	91.800,00
149	REFLETOR DE LED DE 300 W	UND	200,00	740,00	148.000,00	755,00	151.000,00	763,00	152.600,00	752,67	150.534,00
150	REFLETOR DE LED DE 400 W	UND	150,00	1020,00	153.000,00	1.200,00	180.000,00	1.150,00	172.500,00	1123,33	168.499,50
151	RELÉ FOTOELÉTRICO - 1000W X 220V	UND	2.000,00	30,00	60.000,00	32,00	64.000,00	28,00	56.000,00	30,00	60.000,00
152	RELÉ BIVOLT 1000X220X127	UND	500,00	35,00	17.500,00	37,00	18.500,00	33,00	16.500,00	35,00	17.500,00
153	TALABARTE VULCANIZADO	UND	20,00	350,00	7.000,00	352,00	7.040,00	349,60	6.992,00	350,53	7.010,60
154	TOMADA SIMPLES	UND	60,00	12,00	720,00	14,00	840,00	11,40	684,00	12,47	748,20
155	TOMADA DUPLA	UND	60,00	19,00	1.140,00	21,00	1.260,00	18,60	1.116,00	19,53	1.171,80
156	TOMADA TRIPLA	UND	60,00	25,00	1.500,00	27,00	1.620,00	24,30	1.458,00	25,43	1.525,80
157	TOMADA CONJUGADA	UND	60,00	25,00	1.500,00	27,00	1.620,00	24,30	1.458,00	25,43	1.525,80
158	TOMADA DUPLA-INTERRUPTOR	UND	60,00	25,00	1.500,00	27,00	1.620,00	24,30	1.458,00	25,43	1.525,80
159	VARA ATERRAMENTO	UND	100,00	100,00	10.000,00	110,00	11.000,00	98,00	9.800,00	102,67	10.267,00
				TOTAL	5.823.763,00	TOTAL	6.295.627,20	TOTAL	5.735.490,50	TOTAL	5.951.598,23

Obs.: A média das empresas é de R\$ 5.951.598,23 (Cinco milhões, novecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte três centavos)


Davi Souza de Lima
Chefe do Setor de Compras